
UCHWAŁA NR LIX/330/23 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Sławoborze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. )  i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( tekst jednolity: Dz. u. z 2023r., poz. 70), Rada Gminy w Sławoborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Sławoborze: 

od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych) 

 
zł 

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

1026,00 

b) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

1388,00 

1) 

c) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 

1850,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia (art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych)  

wg stawek 
określonych w 
załączniku Nr 
1 do niniejszej 

uchwały 
3) od ciągników siodłowych  i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów od 3.5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 3 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych) 

2592,00 

4) od ciągników siodłowych  i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia  (art. 8 pkt 4 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

wg stawek 
określonych w 
załączniku Nr 
2 do niniejszej 

uchwały 
5) od przyczep i naczep, które są łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

550,00 

6) od przyczep i naczep ( z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton (art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

wg stawek 
określonych w 
załączniku Nr 
3 do niniejszej 

uchwały 
od autobusów o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (art. 8 pkt 
7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

 

a)  mniejszej niż 22 miejsca 1500,00 

7)  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 2248,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XLIX/272/2022 Rady Gminy 
Sławoborze z dnia 28 listopada 2022r., w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Sławoborze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 1



§ 4. 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr L/281/2022 Rady Gminy 
Sławoborze z dnia 7 grudnia 2022r., w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/272/2022 z dnia 28 listopada 2022r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sławoborze  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

 Przewodniczący Rady  
 

Marek Kuźma 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

  

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

(zgodnie z art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

( w tonach ) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie  

12 13 0 298,00 

13 14 298,00 816,00 

14 15 816,00 1150,00 

15  1146,00 2604,00 

Trzy osie  

12 17 298,00 518,00 

17 19 518,00 1054,00 

19 21 1054,00 1368,00 

21 23 1368,00 2106,00 

23 25 2106,00 3280,00 

25  2106,00 3280,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1364,00 1390,00 

25 27 1390,00 2164,00 

27 29 2164,00 3424,00 

29 31 3424,00 4242,00 

31  3424,00 4242,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze

z dnia 25 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

(zgodnie z art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa;  

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach)  

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

Oś jezdna (osi jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 534,00 78,00 

18 25 532,00 960,00 

25 31 1118,00 1838,00 

31  2820,00 3278,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2490,00 3278,00 

40  3438,00 4242,00 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze

z dnia 25 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

(zgodnie z art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 380,00 56,00 

18 25 374,00 672,00 

25  672,00 1178,00 

Dwie osie 

12 28 442,00 650,00 

28 33 1288,00 1782,00 

33 38 1782,00 2592,00 

38  2410,00 3278,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1420,00 1978,00 

38  1978,00 2686,00 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze

z dnia 25 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2024 rok ustalono zgodnie z art. 10 ust. 1-2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70) 

uwzględniając równocześnie ograniczenia zawarte w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 21 lipca 2023r., w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 

rok 2024 ( M.P. z 2023r., poz. 774), a także obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

regionalnej z dnia 23 października 2023r., w sprawie minimalnych stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2024 roku (M.P. z 2023r., poz. 1132). 

 W projekcie uchwały proponuje się podniesienie stawek podatku od środków transportowych na 

poziomie 15% w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3722D602-4616-4AF2-B1E3-A532C455314F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/330/23 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze  

dnia 25 października 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze  

dnia 25 października 2023 r.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/330/23

Rady Gminy Sławoborze  

 dnia 25 października 2023 r.
	Uzasadnienie


